
Wijziging Kadastrale Voorschriften
Dienst voor het kadaster en de openbare registers

2 juni 1995/nr. KAZ02695004

Het bestuur van de Dienst voor het
kadaster en de openbare registers,
Gelet op artikel 4, tweede lid, van
de Kadasterwet en artikel 36 van
het Kadasterbesluit,

Besluit:

Artikel I
Artikel 2, eerste lid, van de
Organisatieregeling Kadaster 1994
komt te luiden:
1. De in artikel 3, eerste lid, van de
Kadasterwet bedoelde openbare
registers, voor zover schepen en
de rechten waaraan deze zijn
onderworpen betreffend, en de
registratie voor schepen worden
gehouden aan de kantoren van de
Dienst voor het kadaster en de
openbare registers te Amsterdam,
Arnhem, Groningen, Roermond en
Rotterdam.

Artikel II
Aan artikel 41, eerste lid, van de
Kadasterregeling 1994 wordt
toegevoegd:
x. Lastgeving als bedoeld in artikel
423 van Boek 7 van het Burgerlijk
Wetboek, voorkomend in een akte
van economische
eigendomsoverdracht Privatieve
last (economische overdracht)
y. Lastgeving als bedoeld in artikel
423 van Boek 7 van het Burgerlijk
Wetboek, voorkomend in een akte
anders dan onder x bedoeld
Privatieve last

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt
terug tot 1 mei 1995.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden
geplaatst.

Apeldoorn, 2 juni 1995.

Raad van Bestuur,
J. W. J. Besemer.

Toelichting
De onderhavige wijzigingen
beogen:
a. dat ook bij de kantoren van de
Dienst voor het kadaster en de
openbare registers te Arnhem en
Roermond openbare registers
inzake schepen, alsmede de
registratie voor schepen worden
gehouden;
b. dat in de kadastrale registratie
ook gegevens inzake de privatieve
last worden opgenomen.

Raad van Bestuur,
J. W. J. Besemer.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 110 / pag. 1


